
 

- 1 -   
 

DECRETO RETTORALE N. 9952 

Proclamazione dei rappresentanti degli studenti e degli specializzandi eletti nel 
procedimento elettorale di cui al decreto rettorale n. 9655 del 23 febbraio 2023, recante: 
"Indizione delle elezioni delle rappresentanze studentesche nei Consigli di facoltà, nei 
Consigli dei corsi di laurea, nei Consigli delle Scuole di specializzazione, nel Comitato 
per lo sport universitario e nel Consiglio di amministrazione dell'ente per la gestione del 

diritto allo studio universitario dell'Università Cattolica del Sacro Cuore 
per il biennio accademico 2022/23 – 2023/24" 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università Cattolica del Sacro Cuore, emanato con decreto 
rettorale 24 ottobre 1996, e successive modifiche e integrazioni; 

visto il regolamento generale di Ateneo dell’Università Cattolica del Sacro 
Cuore, emanato con decreto rettorale 26 ottobre 1999, e successive 
modifiche e integrazioni, in particolare gli artt. dal 135 al n. 157; 

visti gli esiti delle elezioni svoltesi martedì 9 e mercoledì 10 maggio 2023, 
risultanti dai verbali della Commissione elettorale centrale, 

DECRETA 

Art. 1 
Sono proclamati rappresentanti degli studenti nei Consigli di facoltà e nei Consigli di 
corso di laurea, e degli specializzandi nei Consigli delle Scuole di specializzazione, per 
il biennio accademico 2022/23 – 2023/24, i Signori: 

 
1) per i Consigli delle facoltà di: 

GIURISPRUDENZA 
ACQUARONI ALBERTO 
CHIARAPPA MARIACHIARA 
DEL CAMPO ELISABETTA 
LO PIPARO GIOVANNI 
LOPES DE MENDONCA MATTEO MARIA 
NALLI ANDREA 
VITETTA LUCIA MARIA PIA 



 

- 2 -   
 

ECONOMIA 
ANCESCHI TERESA 
BOATI LORENZO EDOARDO 
CATALANO ROBERTA RITA 
CLERICI TOMMASO 
GUERRA VERONICA 
MAGGIANI GIUDITTA 
VENTRESCA LUCREZIA 
VIGANO’ LUCIA 
ZHENG FRANCESCO YUXIN 
 
 
LETTERE E FILOSOFIA 
AZZIA MARIA 
BELVISI RICCARDO 
CAPPELLARI ALESSIA 
FATTIBENE FILIPPO 
PROTTI EMILIA 
ROI ELEONORA 
VIVIANI ELEONORA 
 
 
SCIENZE DELLA FORMAZIONE 
BALLABIO SOFIA 
BERTOLINA ANNA 
CAPITANIO MARTA MARIA 
DIPILATO MARTA 
DOMENIGHINI LINDA 
GREGORINI MARTA 
REBAICINI ALBERTO 
ZANI ILARIA 
 



 

- 3 -   
 

SCIENZE AGRARIE, ALIMENTARI E AMBIENTALI 
BERTELLI ROBERTA 
D’INTINO LEONARDO 
MAGROTTI GINEVRA 
RICCARDI ALESSIA 
 
 
MEDICINA E CHIRURGIA "A. GEMELLI" 
BERSELLINI FRANCESCA 
BIANCHI MICHELE 
D’ANIELLO CHRISTIAN 
FACCIOLA’ EDOARDO 
GOBBI JACOPO 
LATELLA ANGELO 
SIBILLA ANTONIO 
STAFFIERI ALBERTO 
TELESCA SERENA 
 
 
SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI 
BODEI AURORA 
LAZZERI CHIARA 
NEGRINI ANDREA 
NEGRINI PIETRO 
TOMASINI ANNA 
 
 
SCIENZE BANCARIE, FINANZIARIE E ASSICURATIVE 
 
CUGINI SOFIA 
LAZZATI LUCA 
PARESCHI TOMMASO BRUNO 



 

- 4 -   
 

 
SANKHARE DJIBRIL ALY  
VIVIANO MATTEO 
 
 
SCIENZE LINGUISTICHE E LETTERATURE STRANIERE 
BEZZI ELISA  
COLLICO GIULIA 
LOCATELLI ELEONORA 
MARZEGALLI MARTA 
NOMAN ABDULLAH AL 
PISANI MARTA 
VIGORELLI ELISABETTA 
 
 
PSICOLOGIA 
BELLAVITA STEFANO 
BURATTI TERESA 
CONTESSI STEFANO 
FREGAPANE NICOLE 
GIOLO VALERIA 
MAUCCI VITTORIA 
PERRELLI FRANCESCA 
 
 
SCIENZE POLITICHE E SOCIALI 
AL SHOUBAKI ANDREA AMIR 
DI MICHELE GIORGIA 
MANCUSO MARCO 
MARACCI ILARIA 
MARTIN COSTANZA 
MORICI FRANCESCO 
REGGIORI ANNA 



 

- 5 -   
 

ECONOMIA E GIURISPRUDENZA 
AVANZINI CHIARA 
DI FAZIO VITTORIO 
GIORI ELISA 
GRILLI ALESSIA 
REDEGHIERI BARONI EDOARDO 
RIVA GIULIA 
SAVI ALESSIA 
 
 
2) per i Consigli di corso di laurea 

MEDICINA E CHIRURGIA 
BRISCESE GIUSEPPE 
DE MAIO MICHELA MYRIAM 
FINETTI FEDERICA 
 
 
MEDICINE AND SURGERY 
MANZATO MATTEO 
NICODEMI MARIANNA 
REIS BORGES BRAS JORGE MARIA 
 
 
ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA 
BIANCHI MICHELE 
CASTIELLO VALERIA 
STAFFIERI ALBERTO 
 
 
GIURISPRUDENZA (FACOLTÀ DI ECONOMIA E GIURISPRUDENZA) 
ALBERTONI TOMMASO 
 
 
 



 

- 6 -   
 

FARMACIA 
BLANDINI ORNELLA 
DI RUBERTO ANTONIO 
IMBRIANO ALICE 
 
 

3) per i Consigli delle scuole di specializzazione 

ANESTESIA RIANIMAZIONE, TERAPIA INTENSIVA E DEL DOLORE 
PALLOCCHI MATTEO 
SCIALANGA FRANCESCO 
 
 
CARDIOCHIRURGIA 
GAMBARDELLA ROSANNA 

 
 
CHIRURGIA GENERALE 
BARBERIS LORENZO 
BIFFONI BEATRICE 
MAURO ALBERTO 
 
 
FARMACIA OSPEDALIERA 
FILARDI ANDREA 
 
 
GERIATRIA 
GIANI TOMMASO 
 
 
 
 
 
 



 

- 7 -   
 

GINECOLOGIA ED OSTETRICIA 
RUSSO SILVIO ANDREA 
TARANTINO VINCENZO 
 
 
IGIENE E MEDICINA PREVENTIVA 
CORONA VALERIO FLAVIO 
DI PUMPO MATTEO 
 
MALATTIE DELL'APPARATO DIGERENTE 
PUCA PIERLUIGI 
 
 
MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO 
VISCUSO MARTA 
 
 
MEDICINA D'EMERGENZA – URGENZA 
TULLO GIANLUCA 
 
 
MEDICINA DEL LAVORO 
MERAGLIA IGOR 
 
 
MEDICINA INTERNA 
CAPRARI RACHELE 
LIPARI ALICE 
MANCUSO FABRIZIO 
 
 
MEDICINA LEGALE 
AULINO GIOVANNI 
 
 
 



 

- 8 -   
 

MEDICINA NUCLEARE 
PERRONE ELISABETTA 
 
 
NEUROLOGIA 
RIZZO PIER ANDREA 
 
 
OFTALMOLOGIA 
GIANNUZZI FEDERICO 
 
 
PEDIATRIA 
DE TOMASO DAVIDE 
FUSCO GIUSEPPE 
MARTINO LAURA 
 
PSICHIATRIA 
RUGGIERO SARA 
 
 
RADIODIAGNOSTICA 
DE FILIPPIS ALESSANDRA 
IACONO ALESSANDRA 
MANCINO MATTEO 
 
 

 
 

Art. 2 
Sono proclamati rappresentanti degli studenti nel Comitato per lo sport universitario 
per il biennio accademico 2022/23 – 2023/24 i Signori: 
AMICONE GIOVANNI 
COLLICO GIULIA 
 



 

- 9 -   
 

Art. 3 
Sono proclamati rappresentanti degli studenti nel Consiglio di amministrazione 
dell'ente per la gestione del diritto allo studio universitario per il biennio accademico 
2022/23 – 2023/24 i Signori: 
AZZIA SALVATORE MARIA 
BRACCI LORENZO 
CUPPARI MARICA 
 
 
Milano, 11 maggio 2023 
 
 
 IL RETTORE  

 (Prof. Franco Anelli)  
 
 

F.to: F. Anelli  

IL DIRETTORE GENERALE   
(Dott. Paolo Nusiner)   

F.to: P. Nusiner   

   

  
  
 


	Art. 2
	Art. 3

